
UCHWAŁA NR XVII/78/2025 
RADY GMINY MARKUSZÓW 

z dnia 29 sierpnia 2025 r. 

w sprawie utworzenia wydzielonego rachunku dochodów i wydatków nimi 
finansowanych 

dla jednostek budżetowych 

Na podstawie art. 18 ust.2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym  (t.j. Dz.U. z 2025 r. poz. 1153)  oraz art. 223 ustawy  z dnia 27 sierpnia 
2009 r. o finansach publicznych  (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1530 z późn. zm.) Rada 
Gminy uchwala, co następuje: 

§ 1. Z dniem 1 września 2025 r. tworzy się wydzielone rachunki dochodów 
i wydatków dla poniższych jednostek budżetowych gminy: 

a) Zespół Szkolno – Przedszkolny w Markuszowie. 

§ 2. 1. Określa się źródła, z których dochody jednostek budżetowych wymienionych 
w § 1, są  gromadzone na wydzielonym rachunku według ich przeznaczenia jak niżej: 

1) wpływy z odpłatności za korzystanie z wyżywienia przeznacza się na zakup 
artykułów  żywnościowych niezbędnych do prowadzenia żywienia, 

2) odsetki bankowe od środków na rachunku bankowym przeznacza się na zakup  
artykułów spożywczych, niezbędnych do prowadzenia żywienia, 

3) dochody ze spadków, zapisów i darowizn w postaci pieniężnej na rzecz jednostki 
budżetowej przeznacza się na sfinansowanie  wydatków wskazanych przez 
darczyńcę, 

4) dochody z tytułu odszkodowań i wpłat za utracone lub uszkodzone mienie będące 
w zarządzie lub użytkowaniu jednostki budżetowej przeznacza się na sfinansowanie 
wydatków  związanych z odtworzeniem  utraconego  lub uszkodzonego mienia. 

§ 3. 1. Plany finansowe są sporządzane zgodnie z procedurami uchwalania budżetu 
na dany rok kalendarzowy. Dyrektorzy jednostek budżetowych gromadzących dochody 
na wydzielonym rachunku dochodów ze źródeł wymienionych w § 2 niniejszej uchwały 
opracują plany finansowe  dochodów i wydatków  na okres danego roku budżetowego. 

2. Plany finansowe, o których mowa w ust.1 sporządza się w szczegółowości: dział, 
rozdział, paragraf klasyfikacji budżetowej. 

3. W trakcie roku budżetowego plany finansowe dochodów i wydatków nimi 
finansowanych gromadzonych na wydzielonym rachunku mogą być zmieniane przez 
Kierowników jednostek budżetowych pod warunkiem zachowania zgodności z zapisem 
uchwały budżetowej. 

4. Z dochodów jednostki budżetowej mogą być dokonywane wydatki do wysokości 
posiadanych środków, w ramach planu finansowego, z wyłączeniem wydatków na 
wynagrodzenia osobowe. 

§ 4. 1. Środki finansowe pozostające na wydzielonym rachunku na dzień 31 grudnia 
roku budżetowego podlegają odprowadzeniu na rachunek budżetu gminy Markuszów 
w terminie do dnia 5 stycznia następnego roku. 

2. Nieściągnięte należności i nieuregulowane zobowiązania na dzień 31 grudnia roku 
budżetowego przejmuje jednostka budżetowa, przy której tworzy się wydzielony 
rachunek dochodów własnych. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 30AFE30B-D96B-49EC-866D-2D05B5DF47A6. Podpisany Strona 1



§ 5. Traci moc Uchwała Nr II/10/10 Rady Gminy Markuszów z dnia 10 grudnia 
2010 r. w sprawie utworzenia wydzielonego rachunku dochodów i wydatków nimi 
finansowanych dla jednostki budżetowej. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 września 2025 r. 

 

   

Przewodnicząca Rady 
Gminy Markuszów 

 
 

Sylwia Dec-Nader 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 30AFE30B-D96B-49EC-866D-2D05B5DF47A6. Podpisany Strona 2


	UCHWAŁA NR XVII/78/2025 RADY GMINY MARKUSZÓW z dnia 29 sierpnia 2025 r.
	§ 1
	lit. a w § 1

	§ 2
	pkt 1 w § 2 ust. 1
	pkt 2 w § 2 ust. 1
	pkt 3 w § 2 ust. 1
	pkt 4 w § 2 ust. 1

	§ 3
	ust. 2 w § 3
	ust. 3 w § 3
	ust. 4 w § 3

	§ 4
	ust. 2 w § 4

	§ 5
	§ 6
	§ 7


		2025-09-04T13:20:13+0200
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




